МУ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА
ГОРОДА ФУРМАНОВА

П Р И К А З

от 07.09.2023 № 3 7 0

г.Фурманов

О внесении изменений в перечень товаров, работ, услуг, закупка
которых осуществляется у субъектов малого и среднего
предпринимательства утвержденный приказом №111 от 27.03.2023

В целях исполнения Федерального закона от 18.07.2011 №223-Ф3 « О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и
требований постановления Правительства Российской Федерации от
11.12.2014 № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупка которых
осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно
приложению к настоящему приказу.

2. При планирование закупок руководствоваться данным перечнем.
3. Ведущему эксперту Т.В.Лодыгиной разместить, данный перечень

товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и
среднего предпринимательства, на официальном сайте единой
информационной системы (www.zakupki.Rov.ru).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор внешкольного учреждения

С приказом ознакомлен:

№ п/п Фамилия, имя, отчество ата ознакомления

С П . Творогова

Подпись

http://www.zakupki.Rov.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

Приказом МАУ ДО ЦДТ
от 07.09.2023 №370

ПЕРЕЧЕНЬ
Товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и

среднего предпринимательства
№
п/п

Код по
ОКПД2 Наименование товаров, работ, услуг

1 56.29.20.120 Услуги школьных столовых и кухонь
2 49.39.31.000 Услуги арендованных автобусов с водителем
•j J 49.39.39 Услуги по перевозке пассажиров сухопутным транспортом прочие,

не включенные в другие группировки Эта группировка включает: -
услуги по перевозке пассажиров транспортными средствами с
водителем, не включенные в другие группировки; - услуги по
перевозке следующего с пассажирами багажа, животных и прочего
груза, которые могут осуществляться без дополнительных затрат Эта
группировка не включает: - услуги транспорта скорой помощи, см.
86.90.14 (в ред. Изменения 30/2018 ОКПД 2, утв. Приказом
Госстандарта от 10.07

4 46.42.11.11 Услуги по оптовой торговле одеждой, включая спортивную, кроме
нательного белья Эта группировка включает: - услуги по оптовой
торговле форменной, специальной и рабочей одеждой; - одеждой из
натуральной кожи Эта группировка не включает:^- услуги по оптовой
торговле одеждой из натурального меха, см. 46.42.11.130

5 17.12.14.110 Бумага для печати
6 93.11.10 Услуги по эксплуатации закрытых и открытых спортивных объектов,

таких как стадионы, спортивные арены, катки, плавательные
бассейны, спортивные поля, площадки для игры в гольф, кегельбаны,
теннисные корты, манежи и т.д., и доступу к ним

7 95.11.10 Услуги по ремонту компьютеров и периферийного оборудования
8 46.49.2 Услуги по оптовой торговле книгами, журналами и писчебумажными

и канцелярскими товарами
9 46.66.10.000 Услуги по оптовой торговле прочей офисной техникой и

оборудованием
10 80.20.10.000 Услуги систем обеспечения безопасности
11 71.12 Услуги в области инженерно-технического проектирования и

связанные технические консультативные услуги
12 93.11 Деятельность спортивных объектов
13 46.36 Услуги по оптовой торговле сахаром, шоколадом и сахаристыми

кондитерскими изделиями
14 22.23.14 Блоки дверные и оконные, пороги для дверей, ставни, жалюзи и

аналогичные изделия и их части пластмассовые
15 49.41 Услуги по грузовым перевозкам автомобильным транспортом
16 14.19 Производство прочей одежды и аксессуаров одежды
17 46.42 Торговля оптовой одеждой и обувью
18 43.32 Работы столярные и плотничные
19 43.32.10.110 Работы по установке дверных и оконных блоков и коробок,

навеске дверных полотен (кроме дверей автоматического
действия и вращающихся дверей), окон, оконных створок,
планчатых створок, дверей гаражного типа и т.п. из любых

материалов
20 31.09 Мебель прочая
21 43.91.19.110 Работы строительные по устройству любых видов кровельных

покрытий зданий и сооружений Эта группировка не включает:
- работы по ремонту, реставрации и воссозданию кровель на
объектах культурного наследия, см. 43.91.19.130 (в ред.
Изменения 25/2017 ОКПД 2, утв. Приказом Росстандарта от
21.12.2017 N 2049-CT)